Inhonoratio, vide *Honor.*

Inimicus quando diligendus. *l. 3. n. 28.* Signa communia ipsi exhibenda. *ib.* An salutandus? *ib. v. Quær.* Optans inimico diversa mala quo peccata committat. *l. 2. n. 50. Qu. 5.*

Injuria remittenda inimico. *l. 3. n. 29.* An cum ea remittenda etiam vindicta publica? *ib.* Injuria, quæ sit materialis et quæ formalis. *l. 4. n. 556.* An in mutuo valeat pactum, ut desistatur ab injuria? *l. 4. n. 777.* An ut condonetur injuria? *n. 778.* Vide alia *v. Contumelia.*

Innocens. An teneamur tueri vitam, honorem, pudicitiam, et bona innocentis? *l. 4. n. 389. et seq.* An aliquando liceat directè occidere innocentem? *n. 393.* An indirectè per abortum? *n. 394.* An judex possit damnare nocentem, qui juridicè est innocens? *l. 3. n. 207.* Quid si noverit innocentem, at ille probatus sit nocens? *n. 208.* An fiat irregularis occidens aggressorem innocentis? *l. 7. n. 588.*

Inobedientia, vide *Obedientia.*

Inofficiosum: De donatione inofficiosa. *l. 4. n. 740.* De testamento inofficiose. *n. 957.*

Inquisitio, et *Inquirere*. Quid judici servandum circa inquisitionem. *lib. 5. n. 197.* Parochus tenetur inquirere mores subditorum. *l. 4. n. 560. v. Dub. 2.*

Instrumentum. Instrumentorum traditio an sit materia essentialis Sacramenti ordinis? *l. 6. n. 750.* A quo tempore incœpit esse? *n. 749. v. Tertia in fin.*

Integritas Confessionis materialis. *l. 6 n. 465.* Formalis, num. 479. Vide *Confessio.*

Intentio, et *Intendere*. An in præceptis requiratur intentio eis satisfaciendi? *l. 1. n. 163. et l. 5. n. 176.* Quid si impleat præceptum nolens satisfacere? *l. 1. n. 164. et l. 5. n. 176.* An requiratur intentio faciendi opus præceptum? *l. 1. n. 165.* Quid si occisor intendat damnum eorum qui ex liberalitate accepturi fuissent ab occiso? *l. 4. n. 633.* Quid si intendat, ut homicidium imputetur alteri? *n. 636.* Intentio requisita ad Horas Can. *l. 5. n. 176.* Quid si recitans habeat intentionem non implendi? *ib.* Quotuplex est intentio. *l. 6. n. 15.* An in sacramentis ministrandis sufficiat habitualis, vel interpretativa? *num. 16.* An actualis semper requiratur? *n. 17.* Sufficit virtualis. *n. 18.* An coacta sufficiat? *n. 19.* An requiratur interna? *n. 20. et n. 23. v.* *Secunda.* An sufficiat intendere ritum externum? *n. 20. et fusiūs n. 23.* An faciendi quod facit Ecclesia? *n. 21.* An requiratur intentio explicita faciendi sacramentum? *n. 22.* Quid si minister intendat facere quod facit Ecclesia, non credendo sacramentum? *ib. et seq. et n. 25. v.* *4.* Quid si positivè intendat non conferre sacramentum? *n. 22.* Vel faciendi ritum non sacrum. *ib. v.* *Præterea.* Quid si habeat intentiones contrarias? *n. 24.* Qualem intentionem habere debeat ministrans sacramentum. *n. 13.* Qualem suscipiens. *n. 78. et n. 81.* Non sufficit neutralis. *ib.* Sufficit habitualis. *ib. v.* *Certum.* Quid in pueris, et amentibus? *n. 80.* Amentes, et ebrii qui antea habuerunt intentionem. *n. 81.* *v.* *Utrum.* Interpretativa an sufficiat. *n. 82.* Intentio matrimonii requisita in occidente conjugem, ad inducendum impedimentum. *l. 6. n. 1034.* Explicanda copula incestuosa præhabita ex intentione obtinendæ dispensationis. *n. 1134.* Quid si non ex tali intentione? *n. 1135.*

Intercessor simoniacus. *l. 4. n. 64.* Quid si sit mediatus? *num. 65.*

Interdictum quid et quotuplex? *l. 7. n. 528.* Qui effectus, *n. 333.* Quis ferre possit, et tollere. *n. 337.* Scientia legis an requiratur, etc. *n. 44.* Si interdicantur cives, vel civitas. *n. 330 et n. 332.* An eximantur Ecclesiæ regularium? *n. 330.* Ab interdicto personali qui eximantur. *n. 331.* Interdicto clero an includantur regulares, clerici non beneficiati? *ib. et seq.*

Interrogare, et *Interrogationes*. Quando, et quomodo confessarii debeant interrogare rudiores. *l. 6. n. 607.* *Et in Prax.*

Confess. *n.* 20. Quomodo pueros? *in dicta Praxi num.* 90. Quando et quomodo personas diversi status, et officii, nempe sacerdotes. *n.* 49. Confessarios. *num.* 51. Parochos. *n.* 52. Episcopos. *n.* 53. Moniales. *n.* 54. Judices. *n.* 55. Medicos. *n.* 57. (signanter circa confessionem præcipiendum infirmis). Pharmacopolam. *n.* 58. Negotiantes. *n.* 59. Sartores. *n.* 60. Proxenetas, seu venditrices. *n.* 61. Barbitones, et qui ornant caput mulierum. *n.* 62. Prudentia, et obligatio confessarii circa interrogations. *l.* 6. *n.* 629. Quid si confessarius sciat peccatum, quod poenitens negat? *l.* 6. *n.* 630 et 631. An liceat interrogare de complice? *n.* 631.

Interpres. An ignorans idioma teneatur confiteri per interpretem? *l.* 6. *n.* 479. *ad III.* An interpres teneatur ad sigillum? *n.* 647 *ad III.*

Interpretatio legis. *l.* 1. *n.* 200. Interpretationes authenticæ an indigeant promulgatione? *l.* 1. *n.* 107. et *l.* 4. *n.* 1027. v. **Hinc dicimus.** Interpretatio dispensationis. *l.* 1. *n.* 193.

Interpretativa intentio, vide *Intentio*. **Interpretativa voluntas** quæ sit. *l.* 6. *n.* 610. v. *Objic.* IV. Quæ bigamia *interpretativa*, et quotplex. *l.* 7. *n.* 437 *ad 447.*

Interruptio, et *Interrumpere*. An Matutinum possit separari à Laudibus? *l.* 5. *n.* 167. An unum Nocturnum ab alio? *ib.* An sit repetenda Hora si magna sit interruptio? *n.* 168. Causæ justæ interrumpendi officium. *ib.* v. *Causæ*. Per quantum tempus in jejunio prandium non interrumpitur? *l.* 4. *n.* 1020. Quomodo interrumpantur actus interni peccatorum? *l.* 2. *n.* 37. Quomodo actus externi? *n.* 41. An sacerdos debeat interrumpere missam, si inter celebrandum recordetur mortalis? *l.* 6. *n.* 262. v. *Hic*. An aliquando liceat interrumpere missam? *num.* 552. An conjux possit aliquando interrumpere copulam? *n.* 954. v. 1. *Licitè*.

Interstitialia quæ requirantur ad Ordinationes. *l.* 6. *n.* 795. An in eis possit dispensare Episcopus? *ib.* An Episcopus beneficii? *ib.* et seq. et *n.* 773. Suscipiens eadem die duos ordines sacros est suspensus, et irregularis. *n.* 796. An possit suscipi unus in sabbato, alter in dominica, continuato jejunio? *ib.* An dicta suspensio sit latæ sententiae? *ib.* v. *Sed*. An non servans interstitialia incurrat suspensionem? *ib.* v. *Dub.* 2. Quid si quis eadem die suscipit minores, et subdiaconatum

n. 797. An excuset consuetudo? *ib.* *Dub.* 1. An tunc incurrat suspensionem? *Dub.* 2. An regulares possint ordinari extra tempora? *Dub.* 3. Et an in quovis festo duplici? *Dub.* 4. Habens facultatem suscipiendi Ordines sacros in tribus diebus festivis etc. n. 797. v. *Notandum.*

Invasor, vide *Occisio*.

Inventa bona cui restituenda? l. 4. n. 603.

Inversio in officio. l. 3. n. 169. Quid si fiat in choro? n. 171. *Inversio in audienda missa.* l. 4. num. 311. v. *Quæritur.*

Invidia, et ejus filiae. l. 2. n. 72. An liceat narrare defectus naturales alterius ob excludendum eum ab amicitia, etc. *Ibid.* v. *An citra.*

Invitus in dispensatione. l. 1. n. 186. v. 10.

Ira et ejus filiae. l. 2. n. 79.

Irregularis fit diaconus solemniter baptizans sine commissione. l. 6. n. 416. Item quicumque clericus. *ibid.* *Dub.* 2. An laicus? *Dub.* 3. Idem dicitur de clero ministrante Eucharistiam sine commissione. n. 234. *Irregularis* nequit ordines suspicere. l. 7. n. 342. Neque exercere. *ibid. ad II.* Neque accipere beneficia. *ib. ad III.* et n. 343.

Irregularitas utrum incurratur in dubio an fœtus abortivus fuerit animatus? l. 4. num. 396. An irregularitatem incurrat adulter occidens ob sui defensionem? n. 398. v. *In ordine.* An qui occidit unum pro alio? n. 628. An canonici irregularres amittant distributiones, et præbendas? l. 3. num. 430. v. *Quæritur.* An sit censura? l. 7. n. 5. et n. 351. Quid sit, et quotuplex? n. 341. Effectus. n. 342 et 343. Quomodo incurritur, et tollatur. n. 344 ad 355. Quid in dubio juris. n. 344 ad 346. In dubio facti. n. 347. In dubio homicidii. *ibid.* *Dub.* 3. Vel animationis fœtus. *Dub.* 4. An ad incurrendam irregularitatem requiratur culpa gravis, externa, et consummata? n. 348. An scientia legis? n. 350. An poenæ? n. 351. Irregularitates ex delicto sunt I. ob iteratum Baptismum. n. 356. II. ob violationem censuræ. n. 357. et 358. (Utrum autem incurrit irregularitatem, qui ordinatur irretitus censurâ. V. l. 6. n. 799. *Dub.* 3. vers. *Utrum.*) III. ob exercitium ordinis sacri non suscepti. n. 359. IV. ob malam susceptionem ordinum. num. 360 et 361. V. ob infamia crimina. n. 362. et seq. VI. ob homicidium, aut mutilationem. n. 363. Qui possint

in ea dispensare. *n.* 390. Irregularitates ex defectu sunt I. ex defectu animæ. *n.* 397 ad 402. II. Corporis *n.* 403 ad 419. III. Natalium. *n.* 420. ad 433. IV. Ætatis. *num.* 434. V. Sacramenti, sive ob bigamiam. *n.* 435 ad 433. VI. Insamiae. *n.* 434. VII. Libertatis. *n.* 455 et 456. Hinc sunt irregularares servi, conjugati, et curiales. *ib.* VIII. Lenitatis. *num.* 437 ad 469. Facultates S. Pœnitentiarie in dispensandis irregularitatibus, etc. *n.* 470. Irregularitas ob iterationem Baptismi. *l.* 6. *n.* 122. In jubilæo potest dispensari in irregularitate ob administrationem sacramentorum. *n.* 537. *Qu.* VIII. *Dub.* 2. An in irregularitate propter hæresim possit dispensare Episcopus? *l.* 7. *n.* 76. An incurrat irregularitatem qui occidit ob defensionem sui, vel innocentis? *n.* 388. An bonorum, etc.? *n.* 389.

Irritatio juramenti. *l.* 4. *n.* 189. *Irritatio votorum.* *n.* 227 et seq.

Iter, et Itinerari. An liceat itinerari in die festo? *l.* 4. *n.* 275. Quando itinerantes excusentur à missa. *n.* 328. *v.* *Excusatur.* Quando à jejunio. *n.* 1047. Quale iter ab eo excusat, *ib.* *v.* *Sed Dub.* 1. Quid de itinerantibus rhedis, vel equis? *ib.* *Dub.* 2.

Jubilæum. Quæ spectant ad jubilæum, vide *l.* 6. *num.* 537 et 538. Sancita à Benedicto XIV. pro jubilæo anni sancti. *n.* 536. An in jubilæo possit omitti injunctio pœnitentiæ? *n.* 519. An per confessionem invalidam in jubilæo auferatur reservatio? *n.* 537. *Qu.* II. Quid si quis obliviscitur reservati? *Quæ.* IV. Quid si confiteatur animo lucrandi jubilæum, et postea non lucretur? *Qu.* V. Casus, et censuræ quæ absolvuntur in jubilæo. *Qu.* VIII. Confessio requisita. *n.* 536 ad XX.

Judaismus, et Judæus. Communicatio cum Judæis. *l.* 3. *n.* 18.

Judex. De potestate et officio judicis. *l.* 5. *n.* 193 et 196. Judex circa inquisitionem. *l.* 5. *num.* 197. Judex circa torturam, *ib.* *Art.* III. Judex circa sententiam et pœnam. *ib.* *Art.* IV. An judex inferior possit relaxare vel minucere pœnam? *l.* 5. *n.* 205. Quid si sit supremus? *ib.* *v.* *Dixi.* Quando judex legitimè interroget. *n.* 266. Quando reus non tencatur respondere judici. *n.* 268. Judex debet sequi opinionem probabiliorem. *l.* 1. *num.* 47. et *l.* 5. *n.* 210. Quid si

possessor habeat jus probabile? *ib. v. Quær. II.* Judex tenetur dare tempus reo pro sumptione pœnitentiæ, et Eucharistiae. *l. 4. n. 379.* Quando judices excusentur à jejunio. *l. 4. num. 1049. v. 6. Excus.* Judicis auctoritas an requiratur ad dissolvenda sponsalia? *l. 6. n. 878.* An ad divortium. *num. 968.* Si divortium sit factum per judicem, an innocens possit revocare adulterum? *n. 967.* Judex si habeat privatam notitiam impedimenti matrimonii. *num. 999.* Judex promittens reo libertatem, si filiam ducat. *n. 1050 ad 1053.* Monitio censuræ facienda à judice. *l. 7. n. 56 in fin.* Si judex jubeat sub censura restitutionem, ad quam probabiliter non teneris. *n. 68.* Judex in causa mortis fit irregularis. *num. 468 ad 4.* An fiat irregularis confessarius monens judicem in particulari, ut reum morte plectat? *n. 464.* Interrogationes à confessario facienda judicibus, in *Prax. Confess.* *n. 55.*

Judicium. Judicium temerarium quando est mortale. *l. 4. n. 962.* Quomodo discernatur judicium à suspicione. *n. 965.* De judicio requisito ad jurandum. *l. 4. n. 145.* Judicia vetantur in Ecclesia. *l. 4. n. 37.* Requisita ad judicium forense. *l. 5. n. 192.* Judicium peccatorum efformandum à confessario. *l. 6. n. 500.* Qui judicio concurrunt ad mortem rei, sunt irregulares. *l. 7. n. 461.* Modò I. Coöperentur. II. Activè. *n. 462.* III. Efficaciter. *num. 463.* IV. Proximè. *n. 464.* V. Per actionem ex natura sua ad id ordinatam. *n. 466.*